
Nový Rychnov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.383516N, 15.366186E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 3 ha

Počet obyvatel: 967 PSČ: 394 04

Adresa URL: www.novyrychnov.cz

Okolí a příroda Nový Rychnov
V obci jsou dva rybníky, Městecký a Lihovarský, vhodné pro chov ryb. V okolí je pak ještě 7 menších
rybníků a vybavené přírodní koupaliště s kvalitní vodou. U náhonu bývalého mlýna směrem k
Rohozné se nachází chráněný, více než 150 let starý dub a u kostela dva kaštany z roku 1879, vysazené
zde na památku stříbrné svatby císaře Františka Josefa s chotí Alžbětou.
Tři kilometry západně od obce upoutá pozornost vrch Křemešník (765 m) s přírodní rezervací
smíšeného lesního porostu. Toto významné poutní místo je rovněž turisticky velmi atraktivní. Nachází
se zde kostel nejsvětější Trojice s ambity a křížovou cestou, která začíná u občasného pramene s
léčivou radioaktivní vodou. Najdete zde i zajímavé sluneční hodiny, Větrný zámek, kovovou rozhlednu z
které je nádherný pohled na okolí, Stříbrnou studánku, lyžařskou sjezdovku, hotel a další.
Východním směrem od obce se rozkládá pohoří Mešnice s přírodní památkou, skalními útvary,
nazývanými Čertův Hrádek a nejvyšším vrchem Čeřínkem s lyžařskou sjezdovkou a hotelem. Lidé
zde mohou využít turisticky značené cesty, spojující tyto zajímavé přírodní lokality.
O Čertově hrádku se říká, že když ještě chodil čert po světě, stavěl si v lesích u Mešnice hrad. Ale
kohout mu svým zakokrháním přerušil práci a tak ze stavby zbyl jenom malý hrádek. S trochou fantazie zde
najdeme čertovo sedlo, otisk čertova kopyta a podobně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/891/novy-rychnov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:19:01


